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Za∏àcznik do rozporzàdzenia Prezesa Rady Ministrów
z dnia 28 czerwca 2003 r. (poz. 1072)

TABELA MIESI¢CZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO

Kategoria zaszeregowania Kwota w z∏otych

1 2

I 740— 865

II 750— 905

III 755— 955

IV 760—1 000

V 775—1 070

VI 785—1 140

VII 800—1 215

VIII 810—1 290

IX 825—1 370

X 855—1 450

XI 875—1 540

XII 905—1 655

XIII 945—1 795

XIV 980—1 935

XV 1 010—2 080

XVI 1 050—2 240

XVII 1 090—2 400

1073

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 25 czerwca 2003 r.

w sprawie szczegó∏owych zasad obliczania i trybu przekazywania gminom kwoty rekompensujàcej dochody
utracone z tytu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 26 listo-
pada 1998 r. o dochodach jednostek samorzàdu teryto-
rialnego w latach 1999—2003 (Dz. U. Nr 150, poz. 983,
z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:
1) kwotach rekompensujàcych dochody utracone z ty-

tu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ — rozumie si´ przez
to cz´Êç rekompensujàcà subwencji ogólnej, w za-
kresie kwoty, o której mowa w art. 24 pkt 2 ustawy
z dnia 26 listopada 1998 r. o dochodach jednostek
samorzàdu terytorialnego w latach 1999—2003;

2) utraconych dochodach z tytu∏u ustawowych ulg
i zwolnieƒ — rozumie si´ przez to kwoty wynikajà-
ce z ulg i zwolnieƒ, o których mowa w:
a) art. 12 ust. 1 pkt 4—6, ust. 2 pkt 5 i ust. 6, art. 13

ust. 1, art. 13a ust. 1 i 2, art. 13b ust. 1
i art. 13c ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o po-

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzà-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Finan-
sów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 1998 r. Nr 162, poz. 1119, z 2000 r. Nr 95, poz. 1041,
z 2001 r. Nr 39, poz. 459, Nr 55, poz. 574 i Nr 145, poz. 1623
oraz z 2002 r. Nr 216, poz. 1826.



datku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431,
z póên. zm.3)),

b) art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 pkt 5 ustawy
z dnia 30 paêdziernika 2002 r. o podatku leÊnym
(Dz. U. Nr 200, poz. 1682 i Nr 216, poz. 1826),

c) art. 7 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op∏atach lokalnych (Dz. U.
z 2002 r. Nr 9, poz. 84 i Nr 200, poz. 1683 oraz
z 2003 r. Nr 96, poz. 874 i Nr 110, poz. 1039).

§ 2. 1. Kwoty rekompensujàce dochody utracone
z tytu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ ustala si´ na pod-
stawie wniosków gminy z∏o˝onych do w∏aÊciwej miej-
scowo regionalnej izby obrachunkowej, zwanych dalej
„wnioskami”.

2. We wnioskach okreÊlonych odpowiednio w:
1) za∏àczniku nr 1 do rozporzàdzenia — sk∏adanych

o przyznanie kwoty rekompensujàcej utracone do-
chody z tytu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ okreÊlo-
nych w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. o podat-
ku rolnym,

2) za∏àczniku nr 2 do rozporzàdzenia — sk∏adanych
o przyznanie kwoty rekompensujàcej utracone do-
chody z tytu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ okreÊlo-
nych w ustawie z dnia 30 paêdziernika 2002 r. o po-
datku leÊnym oraz w ustawie z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op∏atach lokalnych 

— gmina wykazuje roczne skutki utraconych docho-
dów z tytu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ.

3. Kwot´ rekompensujàcà dochody utracone z tytu-
∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ, z uwzgl´dnieniem
art. 41 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.
o dochodach jednostek samorzàdu terytorialnego w la-
tach 1999—2003, stanowi suma kwot wykazanych od-
powiednio w pozycji „G” i „H” wniosków.

§ 3. 1. Wnioski gmina sk∏ada do regionalnej izby
obrachunkowej w terminach:
1) do dnia 31 lipca roku podatkowego;
2) do dnia 25 lutego roku nast´pujàcego po roku po-

datkowym.
2. Regionalna izba obrachunkowa kontroluje wnio-

ski pod wzgl´dem rachunkowym oraz formalnym,
a nast´pnie przekazuje wnioski z∏o˝one w terminie,
o którym mowa w:
1) ust. 1 pkt 1 — w terminie do dnia 10 wrzeÊnia,
2) ust. 1 pkt 2 — w terminie do dnia 31 marca 
— do w∏aÊciwej w sprawach samorzàdu terytorialne-
go komórki organizacyjnej urz´du obs∏ugujàcego mi-
nistra w∏aÊciwego do spraw finansów publicznych,
zwanego dalej „Ministerstwem”.

§ 4. 1. We wniosku, z∏o˝onym w terminie okreÊlonym
w § 3 ust. 1 pkt 1, gmina wykazuje przewidywane roczne
skutki ulg i zwolnieƒ ustawowych, wynikajàce z decyzji
i nakazów p∏atniczych lub decyzji zmieniajàcych te nakazy
oraz deklaracji podatkowych na dany rok podatkowy na
dzieƒ 30 czerwca roku, za który sporzàdzany jest wniosek.

2. We wniosku, z∏o˝onym w terminie okreÊlonym
w § 3 ust. 1 pkt 2, gmina wykazuje faktyczne roczne skut-

ki ulg i zwolnieƒ ustawowych, wynikajàce z decyzji i na-
kazów p∏atniczych lub decyzji zmieniajàcych te nakazy
oraz deklaracji podatkowych na dany rok podatkowy na
dzieƒ 31 grudnia roku, za który sporzàdzany jest wniosek.

§ 5. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych przekazuje gminom kwoty rekompensujàce do-
chody utracone z tytu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ
w terminie okreÊlonym w art. 41 ust. 1 pkt 4 ustawy
z dnia 26 listopada 1998 r. o dochodach jednostek sa-
morzàdu terytorialnego w latach 1999—2003.

§ 6. 1. Gmina, która z∏o˝y wniosek, w terminie okre-
Êlonym w § 3 ust. 1 pkt 1, a nie z∏o˝y takiego wniosku
w terminie okreÊlonym w § 3 ust. 1 pkt 2, zobowiàzana
jest do zwrotu otrzymanej kwoty rekompensujàcej do-
chody utracone z tytu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ
wraz z odsetkami w wysokoÊci ustalonej jak dla zale-
g∏oÊci podatkowych na rachunek Ministerstwa w ter-
minie do dnia 31 maja roku nast´pujàcego po roku po-
datkowym. W przypadku niedokonania zwrotu, otrzy-
manej przez gmin´ kwoty rekompensujàcej dochody
utracone z tytu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ, minister
w∏aÊciwy do spraw finansów publicznych wezwie do
zwrotu tej kwoty.

2. Gminie, która z∏o˝y wniosek, w terminie okreÊlo-
nym w § 3 ust. 1 pkt 2, a nie z∏o˝y wniosku w terminie
okreÊlonym w § 3 ust. 1 pkt 1, zostanie przekazana kwo-
ta rekompensujàca dochody utracone z tytu∏u ustawo-
wych ulg i zwolnieƒ w wysokoÊci sumy kwot wykaza-
nych odpowiednio w pozycji „G” i „H” tego wniosku.

3. Gminie, która z∏o˝y korekt´ wniosku, z której wyni-
ka, i˝ otrzyma∏a kwot´ rekompensujàcà dochody utraco-
ne z tytu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ wy˝szà od nale˝-
nej, minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicznych:
1) zmniejszy kwot´ rekompensujàcà dochody utraco-

ne z tytu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ, zmniejsza-
jàc albo wstrzymujàc kolejnà rat´ kwoty rekom-
pensujàcej za dany rok podatkowy, lub

2) zobowià˝e gmin´ do zwrotu nadmiernie pobranej
kwoty rekompensujàcej dochody utracone z tytu∏u
ustawowych ulg i zwolnieƒ wraz z odsetkami
w wysokoÊci ustalonej jak dla zaleg∏oÊci podatko-
wych, chyba ˝e gmina dokona wczeÊniej zwrotu
nadmiernie pobranej kwoty rekompensujàcej do-
chody utracone z tytu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ
wraz z odsetkami w wysokoÊci ustalonej jak dla za-
leg∏oÊci podatkowych.
4. Przes∏ana przez gmin´ korekta wniosku, która

wp∏yn´∏a do Ministerstwa po obowiàzujàcych termi-
nach przekazania kwoty rekompensujàcej dochody
utracone z tytu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ, o których
mowa w art. 41 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada
1998 r. o dochodach jednostek samorzàdu terytorialne-
go w latach 1999—2003, nie stanowi podstawy do
zwi´kszenia kwoty rekompensujàcej dochody utraco-
ne z tytu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ.

§ 7. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.4)

Minister Finansów: A. Raczko
———————
4) Niniejsze rozporzàdzenie by∏o poprzedzone rozporzàdze-

niem Ministra Finansów z dnia 17 lutego 1999 r. w sprawie
szczegó∏owych zasad obliczania i trybu przekazywania gmi-
nom kwoty rekompensujàcej dochody utracone z tytu∏u usta-
wowych ulg i zwolnieƒ (Dz. U. Nr 13, poz. 118 oraz z 2002 r.
Nr 84, poz. 915), które utraci∏o moc z dniem 1 stycznia 2003 r.
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———————
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 3, z 1996 r. Nr 91,
poz. 409, z 1997 r. Nr 43, poz. 272 i Nr 137, poz. 926,
z 1998 r. Nr 108, poz. 681, z 2001 r. Nr 81, poz. 875, z 2002 r.
Nr 200, poz. 1680 oraz z 2003 r. Nr 110, poz. 1039.
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Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra
Finansów z dnia 25 czerwca 2003 r. (poz. 1073)

Za∏àcznik nr 1
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